



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2021 - SEMGA**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA.**

Trata-se o presente termo de adjudicação, referente ao item que foi arrematado pelas licitantes: COELHO E MARTINS LTDA, EMERSON COSTA DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME, M R LEAL LEITE EIRELI, W R F APINAGES EIRELI -ME.

Considerando que o processo licitatório em referência obedeceu a todos os procedimentos inerentes a lei de licitação, não havendo nenhum vício que possa macular a sua realização. Resolve o Sr. Pregoeiro do Município, ADJUDICAR, apenas os itens que encontram em conformidade com preços médios e os que não foram matéria de impugnação.

EMPRESA: COELHO E MARTINS LTDA  
CNPJ: 34.039.197/0001-94

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR	VL TOTAL
44	Cimento saco 50kg	UNID	MIZER	500	R\$ 46,50	R\$ 23.250,00
45	Condute flexível ¾ amarelo	METRO	TRAMONTINA	400	R\$ 1,70	R\$ 680,00
71	Disco de corte fino 4 1/2"	UNID	THOMPSON	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
75	Disco diamantado turbo	UNID	FERTAK	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
91	Interruptor 2 tecla	UNID	FAME	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
95	Joelho soldável 40mm	UNID	KRONA	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
130	Pá estreita quadrada c/ cabo	UNID	TRAMONTINA	10	R\$ 30,50	R\$ 305,00
131	Pincel 2 polegadas	UNID	COMPIL	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
141	Registro esfera soldável 20mm	UNID	PLASTILIT	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00
143	Registro esfera soldável 40mm	UNID	PLASTILIT	40	R\$ 15,80	R\$ 632,00
152	Rolo de lã 9cm com cabo	UNID	ATLAS	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00
155	Serrote profissional	UNID	RAMADA	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
181	Trena 8m	UNID	STARRET	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
186	Tubo PVC Soldável 50 mm	UNID	KRONA	2000	R\$ 76,90	R\$ 153.800,00
	R\$ 180.728,00					

EMPRESA: EMERSON COSTA DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME  
CNPJ: 18.244.622/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR	VL TOTAL
1	Adaptador Soldável Curto LR 20 mm	Unid.	PLASTILIT	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
2	Adaptador Soldável Curto LR 25 mm	Unid.	PLASTILIT	200	R\$ 0,28	R\$ 56,00
4	Adaptador Soldável Curto LR 50 mm	Unid.	PLASTILIT	60	R\$ 4,38	R\$ 262,80
5	Adaptador Soldável Curto LR 60 mm	Unid.	PLASTILIT	20	R\$ 8,70	R\$ 174,00
6	Adaptador Soldável Curto	Unid.	PLASTILIT	20	R\$ 17,40	R\$ 348,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**

	LR 75 mm					
7	Adaptador Soldável Curto LR 85 mm	Unid.	PLASTILIT	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00
8	Adesivo Plástico para tubo de PVC	Caixa	POLITUBOS	5	R\$ 89,00	R\$ 445,00
10	Areia fina	M <sup>3</sup>	BARRACO	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
11	Areia média	M <sup>3</sup>	BARRACO	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
12	Brita	M <sup>3</sup>	CALNAVE	500	R\$ 142,00	R\$ 71.000,00
13	Boia de Alta Vazão	Unid.	CIPLA	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
14	Bucha Redução 25-20	Unid.	PLASTILIT	120	R\$ 0,55	R\$ 66,00
15	Bucha Redução 32-25	Unid.	PLASTILIT	120	R\$ 0,59	R\$ 70,80
16	Bucha Redução 40-32	Unid.	PLASTILIT	120	R\$ 0,90	R\$ 108,00
17	Bucha Redução 50-40	Unid.	PLASTILIT	120	R\$ 1,90	R\$ 228,00
18	Bucha Redução 60-50	Unid.	PLASTILIT	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
19	Bucha Redução 75-60	Unid.	TIGRE	60	R\$ 14,80	R\$ 888,00
26	Cadeado Nº 35	Unid.	PADO	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
27	Cadeado Nº 45	Unid.	PADO	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
28	Caixa D'água 1.000L	Unid.	FORTELEV	8	R\$ 285,00	R\$ 2.280,00
29	Caixa D'água 3.000L	Unid.	FORTELEV	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
30	Caixa D'água 20.000L	Unid.	D'FIBRA	40	R\$ 6.950,00	R\$ 278.000,00
31	Cal	Pacote	WITETINTAS	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
32	Cap. Soldável 110 mm	Unid.	TIGRE	400	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
33	Cap. Soldável 20 mm	Unid.	PLASTILIT	400	R\$ 0,30	R\$ 120,00
34	Cap. Soldável 25 mm	Unid.	PLASTILIT	60	R\$ 0,30	R\$ 18,00
35	Cap. Soldável 40 mm	Unid.	PLASTILIT	60	R\$ 0,99	R\$ 59,40
36	Cap. Soldável 50 mm	Unid.	PLASTILIT	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00
38	Cap. Soldável 75 mm	Unid.	PLASTILIT	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
39	Cap. Soldável 85 mm	Unid.	PLASTILIT	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
40	Carro de carga 200kg	Unid.	METALOSA	10	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00
41	Carro de mão simples	Unid.	METALOSA	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
42	Cavadeira Articulada	Unid.	TRAMONTINA	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
43	Chave de grife de 8 polegadas	Unid.	MAYLE	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
47	Corrente para motor serra 170	Unid.	CARTON	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
48	Cumeeira alumínio e=0,8mm	Unid.	ALUMINIO	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
49	Cumeeira de barro	Milheiro	BARROSO	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
50	Cumeeira em aço galvanizado	Unid.	ARCELOL MITAL	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
51	Cumeeira em fibrocimento e=6mm	Unid.	MULTILIT	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
62	Dijuntor monofásico 50a	Unid.	ERNEBRAS	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
64	Dijuntor monofásico 80a	Unid.	ERNEBRAS	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
72	Disco de corte fino 7 1/2"	Unid.	PLASFLEX	10	R\$ 4,10	R\$ 41,00
73	Disco de desbaste fino 4 1/2"	Unid.	MAKITA	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**

74	Disco de desbaste fino 7 1/2"	Unid.	MAKITA	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
76	Disco serra 4 1/2"	Unid.	LOTUS	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
77	Dobradiça 3"1/2	Cartela	SILVANA	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
82	Fechadura Externa Pop Line	Unid.	3F	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
84	Ferrolho 2 ½	Unid.	KAYSEU	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
85	Ferrolho porta cadeado	Unid.	KAYSEU	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00
86	Filtro para máscara 3M	Unid.	3M	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
88	Fita métrica 50m	Unid.	LOTUS	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
92	Joelho soldável 110 mm	Unid.	TIGRE	16	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00
93	Joelho soldável 20mm	Unid.	PLASTILIT	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
94	Joelho soldável 25mm	Unid.	PLASTILIT	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
96	Joelho soldável 50mm	Unid.	PLASTILIT	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
97	Joelho soldável 60mm	Unid.	PLASTILIT	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
98	Joelho soldável 75 mm	Unid.	PLASTILIT	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
99	Joelho soldável 85 mm	Unid.	PLASTILIT	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
108	Lixa Massa 100	Unid.	NORTON	240	R\$ 60,00	R\$ 14.400,00
109	Lixa Massa 150	Unid.	3M	240	R\$ 0,58	R\$ 139,20
110	Lixa Massa 80	Unid.	3M	240	R\$ 0,60	R\$ 144,00
111	Luva de Correr Soldável 110 mm	Unid.	TIGRE	16	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00
112	Luva de Correr Soldável 50 mm	Unid.	TIGRE	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
113	Luva de Correr Soldável 60 mm	Unid.	TIGRE	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
114	Luva de Correr Soldável 75 mm	Unid.	TIGRE	40	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
115	Luva de Correr Soldável 85 mm	Unid.	TIGRE	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
116	Luva de Pano	Pacote	MUCAMBO	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
117	Luva Mucambo cano longo	Par	VULCAN	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
118	Luva Soldável 110 mm	Unid.	TIGRE	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
119	Luva Soldável 20 mm	Unid.	FORTELEV	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
120	Luva Soldável 25 mm	Unid.	PLASTILIT	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
121	Luva Soldável 40 mm	Unid.	FORTELEV	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00
122	Luva Soldável 50 mm	Unid.	PLASTILIT	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
123	Luva Soldável 60 mm	Unid.	PLASTILIT	100	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
124	Luva Soldável 75 mm	Unid.	PLASTILIT	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
125	Luva Soldável 85 mm	Unid.	TIGRE	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
126	Mangueira Preta 3/4 100m	Rolo	SIGA BEM	10	R\$ 101,00	R\$ 1.010,00
127	Manta para fibra de vidro	pacote	IBERE	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
133	Prego 19x33-3" x 9	Quilo	BELGO	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
135	Prego 2x11	Quilo	BELGO	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
137	Prego 6"	Quilo	BELGO	20	R\$ 12,80	R\$ 256,00
138	Prego de 11/2"x12	Quilo	GERDAU	20	R\$ 12,80	R\$ 256,00
139	Prego para telha 18x36	Quilo	MULTILIT	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**

140	Registro esfera soldável 110mm	Unid.	TIGRE	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
142	Registro esfera soldável 25mm	Unid.	KRONA	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
144	Registro esfera soldável 50mm	Unid.	KRONA	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
145	Registro esfera soldável 60mm	Unid.	KRONA	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
146	Registro esfera soldável 75mm	Unid.	KRONA	20	R\$ 78,50	R\$ 1.570,00
148	Resina para fibra de vidro	Unid.	KRONA	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
149	Rolo de lâ 15cm	Unid.	COMPIL	50	R\$ 8,70	R\$ 435,00
150	Rolo de lâ 23cm	Unid.	COMPIL	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
154	Serra aço rápido	Unid.	KF	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
157	Tê soldável 110 mm	Unid.	TIGRE	20	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
158	Tê soldável 20mm	Unid.	PLASTILIT	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
159	Tê soldável 25mm	Unid.	PLASTILIT	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
160	Tê soldável 40mm	Unid.	PLASTILIT	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00
161	Tê soldável 50mm	Unid.	PLASTILIT	200	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
162	Tê soldável 60mm	Unid.	PLASTILIT	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
163	Tê soldável 75 mm	Unid.	PLASTILIT	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
164	Tê soldável 85 mm	Unid.	TIGRE	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
166	Telha de barro paulista ou planatex	Milheiro	ASTEKA	15	R\$ 1.977,00	R\$ 29.655,00
168	Telha de fibrocimento e=6mm	Unid.	MULTILIT	1000	R\$ 24,80	R\$ 24.800,00
170	Thinner 9800 5 litros	Unid.	LUXTOL	40	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
171	Tijolo cerâmico 6 furos	Milheiro	ARGENTINA	40	R\$ 948,00	R\$ 37.920,00
172	Tinta à base d'água fosca 18 litros	Unid.	SBRAS	80	R\$ 115,00	R\$ 9.200,00
174	Tinta à base d'água semi-brilho 16 litros	Unid.	LUXTOL	80	R\$ 254,00	R\$ 20.320,00
176	Tinta esmalte sintético 16 litros	Unid.	BELUX	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
177	Tinta esmalte sintético 3,6 litros	Unid.	BELUX	80	R\$ 66,00	R\$ 5.280,00
180	Trado 6/8 para madeira	Unid.	TRAMONTINA	5	R\$ 126,00	R\$ 630,00
183	Tubo PVC Soldável 20 mm	Unid.	MAIS PVC	800	R\$ 14,40	R\$ 11.520,00
185	Tubo PVC Soldável 40 mm	Unid.	KRONA	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
193	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 1000mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	IMC	250	R\$ 293,00	R\$ 73.250,00
196	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 500mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	IMC	100	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00
198	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 300mm, Comprimento 1000mm,	Unid.	IMC	50	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**

	conforme NBR 8890/2018					
201	Tubo de Ferro Galvanizado 2"	Unid.	BELGO	200	R\$ 285,00	R\$ 57.000,00
202	Vassoura p/ grama (ancinho) c/ cabo material de plástico.	Unid.	FASMATIL	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00

EMPRESA: M R LEAL LEITE EIRELI  
CNPJ: 34.704.519/0001-72

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR	VL TOTAL
9	Alicate	Unid.	LOTUS	5	R\$ 16,50	R\$ 82,50
20	Bucha Redução 85-75	Unid.	PLASTILIT	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
21	Cabo flex 10mm 750v	Metro	PRIME	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
23	Cabo flex 2,5mm	Metro	PRIME	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
37	Cap. Soldável 60 mm	Unid.	PLASTILIT	20	R\$ 6,35	R\$ 127,00
46	Cordão flexível torcido 300v 2,50 branco	Metro	PRIME	400	R\$ 4,84	R\$ 1.936,00
63	Dijuntor monofásico 63a	Unid.	SOPRANO	8	R\$ 11,40	R\$ 91,20
78	Enxada Estreita	Unid.	TENACE	20	R\$ 33,90	R\$ 678,00
79	Enxada Largo	Unid.	TENACE	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
81	Facão	Unid.	LOTUS	15	R\$ 22,40	R\$ 336,00
83	Ferro de Cova	Unid.	TENACE	4	R\$ 20,90	R\$ 83,60
100	Lajota 50x50cm com resistencia maior que PEI-4	m <sup>2</sup>	ALMEIDA	3000	R\$ 25,98	R\$ 77.940,00
128	Martelo 27mm	Unid.	LOTUS	15	R\$ 23,90	R\$ 358,50
129	Pá de bico com cabo	Unid.	TRAMONTINA	15	R\$ 30,90	R\$ 463,50
132	Pincel 3 polegadas	Unid.	COMPIL	30	R\$ 5,59	R\$ 167,70
134	Prego 2.1/2x10	Quilo	GSP METAIS	20	R\$ 13,40	R\$ 268,00
136	Prego 5"	Quilo	GSP METAIS	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
151	Rolo de lâ 5cm	Unid.	COMPET	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00
153	Selador acrílico 18L	Unid.	SBRAS	16	R\$ 79,90	R\$ 1.278,40
165	Telha aluminio trapezoidal e=0,5mm	Unid.	GSP METAIS	1000	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00
167	Telha de fibrocimento e=4mm	Unid.	MULTILIT	1000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
169	Telha em aço galvanizado e=0,5mm	Unid.	GSP METAIS	1000	R\$ 52,80	R\$ 52.800,00
173	Tinta à base d'água fosca 3,6 litros	Unid.	SBRAS	80	R\$ 28,40	R\$ 2.272,00
175	Tinta à base d'água semi-brilho 3,6 litros	Unid.	SBRAS	80	R\$ 67,40	R\$ 5.392,00
182	Tubo PVC Soldável 110 mm	Unid.	LUPERPLAS	40	R\$ 364,00	R\$ 14.560,00
184	Tubo PVC Soldável 25 mm	Unid.	LUPERPLAS	800	R\$ 15,70	R\$ 12.560,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**

189	Tubo PVC Soldável 85 mm	Unid.	LUPERPLAS	30	R\$ 193,90	R\$ 5.817,00
190	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 2000mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	REGIONAL	100	R\$ 372,90	R\$ 37.290,00
191	Tubo de Concreto, Diâmetro 1500mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	REGIONAL	200	R\$ 208,00	R\$ 41.600,00
192	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 1200mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	REGIONAL	250	R\$ 472,00	R\$ 118.000,00
194	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 800mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	REGIONAL	150	R\$ 230,00	R\$ 34.500,00
195	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 600mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	REGIONAL	100	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00
197	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 400mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	REGIONAL	50	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
199	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 200mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	REGIONAL	50	R\$ 58,90	R\$ 2.945,00
R\$ 514.806,40						

EMPRESA: W R F APINAGES EIRELI -ME  
CNPJ: 29.262.493/0001-10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR	VL TOTAL
3	Adaptador Soldável Curto LR 40 mm	Unid.	FORTELEV	60	R\$ 1,35	R\$ 81,00
22	Cabo flex. 16mm 750v	Metro	PRIME	800	R\$ 14,25	R\$ 11.400,00
24	Cabo flex. 4mm	Metro	PRIME	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00
25	Cabo flex. 6mm	Metro	PRIME	500	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
52	Disjuntor bifásico 16a	Unid.	OURO LUX	8	R\$ 2,50	R\$ 20,00
53	Disjuntor bifásico 32a	Unid.	OURO LUX	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00
54	Disjuntor bifásico 40a	Unid.	OURO LUX	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
55	Disjuntor bifásico 63a	Unid.	OURO LUX	8	R\$ 37,00	R\$ 296,00
56	Disjuntor bifásico 70a	Unid.	OURO LUX	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
57	Disjuntor bifásico 80ª	Unid.	OURO LUX	8	R\$ 112,50	R\$ 900,00
58	Disjuntor bifásico 90a	Unid.	OURO LUX	8	R\$ 123,00	R\$ 984,00
59	Disjuntor monofásico 10a	Unid.	OURO LUX	8	R\$ 9,10	R\$ 72,80
60	Disjuntor monofásico 25a	Unid.	OURO LUX	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
61	Disjuntor monofásico 40a	Unid.	OURO LUX	20	R\$ 10,40	R\$ 208,00
65	Disjuntor trifásico 100a	Unid.	OURO LUX	12	R\$ 174,00	R\$ 2.088,00





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**

66	Disjuntor trifásico 32a	Unid.	OURO LUX	12	R\$ 44,50	R\$ 534,00
67	Disjuntor trifásico 50a	Unid.	OURO LUX	12	R\$ 58,00	R\$ 696,00
68	Disjuntor trifásico 70a	Unid.	OURO LUX	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
69	Disjuntor trifásico 80ª	Unid.	OURO LUX	12	R\$ 141,50	R\$ 1.698,00
70	Disjuntor trifásico 90a	Unid.	OURO LUX	12	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
80	Extensão de energia 10m	Unid.	FAME	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
87	Fita Isolante Alta Fusão 20m	Unid.	FAME	20	R\$ 27,50	R\$ 550,00
89	Interruptor e tomada	Unid.	VELTRA	20	R\$ 9,75	R\$ 195,00
90	Interruptor 1 tecla	Unid.	VELTRA	20	R\$ 7,45	R\$ 149,00
101	Lâmpada Elétrica 15w x 127v	Unid.	AVANT	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00
102	Lâmpada Elétrica 30w x 127v	Unid.	AVANT	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
103	Lâmpada Elétrica Espiral 15w x 127v	Unid.	AVANT	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
104	Lâmpada Elétrica Espiral 20w x 127v	Unid.	AVANT	40	R\$ 15,50	R\$ 620,00
105	Lâmpada Elétrica Espiral 46w x 127v	Unid.	AVANT	40	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
106	Lâmpada Fluorescente 20w	Unid.	AVANT	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
107	Lâmpada Fluorescente 40w	Unid.	AVANT	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
147	Registro esfera soldável 85mm	Unid.	FORTELEV	20	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
156	Soquete com rabisco	Unid.	VELTRA	50	R\$ 4,85	R\$ 242,50
178	Tomada dupla p/ alvenaria	Unid.	VELTRA	40	R\$ 11,65	R\$ 466,00
179	Tomada simples p/ alvenaria	Unid.	VELTRA	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
187	Tubo PVC Soldável 60 mm	Unid.	FORTELEV	1000	R\$ 148,50	R\$ 148.500,00
188	Tubo PVC Soldável 75 mm	Unid.	FORTELEV	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
200	Tubo de Ferro Galvanizado 1 1/2"	Unid.	TUPER	200	R\$ 296,50	R\$ 59.300,00
R\$ 250.802,30						

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO é de R\$ 1.761.361,40** (Um milhão setecentos e sessenta e um mil, trezentos e sessenta e um reais e quarenta centavos).

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda para proceder à homologação do certame.

Santarém-Pará, 14 de maio de 2021.

**Brian Lima dos Santos**  
**Pregoeiro Municipal**  
**Portaria Nº 008/2021**